АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР №__

г. Москва			                                                                «10» сентября 2021 г.

 Общество с ограниченной ответственностью «___________», в лице Генерального директора _____________________ действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Принципал», с одной стороны, и Гражданин Российской Федерации Хритошин Дмитрий Владимирович, зарегистрированный в качестве индивидуального предпринимателя 01.11.2019 года, ОГРНИП 319508100267266, ИНН 601302555053, именуемый в дальнейшем –  «Агент», с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор агентский Договор № __ от 10 сентября 2021 г. (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  По настоящему Договору Принципал поручает, а Агент принимает на себя обязательство за вознаграждение совершать от имени и за счет Принципала действия, направленные на поиск контрагентов-покупателей запасных частей для спецтехники, а также действия, связанные с заключением, исполнением, изменением и расторжением/прекращением гражданско-правовых отношений Принципала с контрагентами-покупателями (совершение покупки у Принципала запасных частей для спецтехники).
1.2. В рамках настоящего Договора Агент осуществляет действия, направленные на совершение покупки запасных частей для спецтехники третьими лицами (контрагентами) у Принципала, путем размещения и формирования корзины (заказа) запасных частей для спецтехники на собственном интернет сайте https://specavto.ru/ (далее – Сервис).
1.3. Поручение, указанное в п.1.1 настоящего договора, считается выполненным Агентом и подлежащим оплате Принципалом после формирования и поступления заказа запасных частей и иных товаров, предназначенных для спецтехники на электронный адрес Принципала от контрагентов, сформированный и направленный с Сервиса.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Агент обязуется:
2.1.1. Производить действия, направленные на поиск контрагентов-покупателей запасных частей для спецтехники, имеющегося у Принципала, а также действия, связанные с заключением, исполнением, изменением и расторжением/прекращением гражданско-правовых отношений Принципала с контрагентами-покупателями запасных частей для спецтехники.
2.1.2. Оказывать консультационную поддержку Принципалу по вопросам, связанным со взаимодействием с контрагентами как участниками гражданского оборота.
2.1.3. Не позднее 5 рабочих дней после исполнения Поручения Принципала предоставить Принципалу отчет. Отчетом Агента перед Принципалом по настоящему Договору признается направленный в адрес Принципала с сервиса Агента файл xml, который содержит в себе наименования, количество и цену сформированного заказа контрагентом отдельно по категориям товаров запасных частей, а также общую стоимость сформированного заказа.

2.2. Принципал обязуется:
2.2.1. Информировать Агента о своих действиях, связанных с выполнением поручения, которые могут отразиться на исполнении Агентом обязанностей по Договору.
2.2.2. Перечислить Агенту сумму, необходимую для выполнения поручения в случае, если предоплата предусмотрена Поручением.
2.2.3. По факту оказанных услуг выплатить Агенту вознаграждение, в порядке и на условиях, определенных разделом 3 настоящего Договора.
2.2.4. По требованию Агента предоставить иные документы, необходимые для выполнения своих обязательств по Договору.
2.2.5. При получении отчета от Агента принять и произвести оплату вознаграждения Агента в порядке и на условиях, предусмотренных разделом 3 настоящего Договора.
2.2.6. Передавать через Агента коммерческие предложения для потенциальных контрагентов.
2.2.7. Оказывать услуги по организации доставки приобретаемых Товаров (запасных частей для спецтехники), через Сервис Агента, непосредственно своими силами, либо с привлечением третьих лиц, в соответствии с условиями доставки указанными на официальном сайте.

2.4.     Агент имеет право:
2.4.1. Агент имеет право на размещение товаров и запасных частей принципала на своем Сервисе, а также на получение вознаграждения в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.
2.4.2.  Агент вправе в течении 10 календарных дней с момента заключения данного договора в одностороннем порядке изменить условия и размер оплаты Принципалом агентского вознаграждения. Данные изменения оформляются путем заключения дополнительного соглашения к Договору.

3. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ АГЕНТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. За выполнение предусмотренного настоящим Договором поручения Принципала, Агенту выплачивается вознаграждение.
3.2. Размер вознаграждения Агента определяется следующим образом:
Объявления, размещенные «01» сентября 2021 г.  и по «30» сентября 2021 г. - оплате не подлежат до «01» марта 2022 г.
3.3. Для объявлений размещенных с «01» октября 2021 г. оплата вознаграждение Агента осуществляется на условиях и по тарифам, опубликованным на сайте https://specavto.ru/.
3.4. Оплата вознаграждения Агента осуществляется путем перечисления Принципалом денежных средств на расчетный счет Агента, указанный в разделе 10 Договора.
3.5.        Принципал выплачивает Агенту выплату вознаграждения раз в 30 дней, но не позднее последнего рабочего дня месяца, за который предусмотрена выплата вознаграждения Агенту.
3.6.        Расчеты по договору производятся в рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Агента, либо иными способами, не противоречащими действующему законодательству Российской Федерации.
3.7.        При нарушении сроков оплаты Агент вправе приостановить выполнения своих обязательств по настоящему Договору до момента оплаты.
3.8.        Если настоящий Договор будет прекращен до окончания месяца в котором Агент привлекает контрагентов для формирования заказа запасных частей для спец техники, то Принципал обязан оплатить Агенту полностью оказанные услуги в последний день действия данного Договора, а также понесенные расходы и вознаграждение соразмерно выполненной им работе.

4. УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

4.1. Стороны договорились, что любые документы и любая информация, передаваемая Сторонами в рамках оказания услуг и связанная с оказанием услуг по настоящему Договору, является конфиденциальной. Стороны взаимно обязуются обеспечивать сохранность предоставляемых другой Стороной и относящихся к предмету настоящего Договора документов и информации, а также обеспечить работу с ними только уполномоченных на то лиц.
4.2. Стороны обязуются добросовестно использовать и не разглашать конфиденциальную информацию, которая стала им известна в связи с исполнением предмета настоящего Договора третьим лицам.
4.3. К «конфиденциальной информации» применительно к настоящему Договору отнесены сведения следующего содержания, неизвестные широкому кругу лиц из общедоступных источников:
· сведения о настоящем Договоре;
· сведения, касающиеся основных направлений деятельности Сторон, их действующих и стратегических планов, проектов, программ и т.п.;
· сведения, касающиеся менеджмента работы: используемые управленческие наработки и решения, способы ведения дел, тактика и стратегия менеджмента;
· сведения о маркетинговой политике: информация о рекламных кампаниях, имеющиеся источники и используемые способы привлечения клиентов и партнеров, т.п.;
· сведения о сотрудниках Сторон;
· сведения о клиентах и партнерах Сторон;
· иные сведения, разглашение, передача или утечка которых может нанести ущерб интересам другой Стороны;
· сведения о содержании и условиях исполнения Сторонами настоящего Договора.
4.4. Под «разглашением конфиденциальной информации» применительно к настоящему Договору следует понимать:
· передачу третьим лицам соответствующих документов (информации), содержащих конфиденциальную информацию, в том числе с использованием почтовой, факсимильной связи, электронной почты, посредством сети Интернет, а также любым иным способом, позволяющим идентифицировать содержание соответствующих документов;
· сообщение третьим лицам сведений, отнесенных к конфиденциальной информации, в устной либо письменной форме, в том числе с использованием телефонной, почтовой, факсимильной связи, электронной почты, посредством сети Интернет, а также любым иным способом, позволяющим идентифицировать содержание соответствующих сведений;
· совершенное любым иным способом доведения до сведения третьих лиц конфиденциальной информации Сторон.
4.5. В случае недобросовестного использования или разглашения конфиденциальной информации, потерпевшая Сторона вправе потребовать возмещения убытков в полном объеме, а также требовать выплаты штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.
4.6. Условия п.4.1-4.5. настоящего Договора сохраняют юридическую силу в течение трех лет после прекращения действия настоящего Договора.

5. ЗАЯВЛЕНИЯ И ГАРАНТИИ СТОРОН

5.1. Каждая из Сторон настоящего Договора гарантирует, что в соответствии с положениями действующего законодательства Российской Федерации она не имеет юридического запрета или ограничения правоспособности, обладает всеми необходимыми правами и полномочиями для заключения настоящего Договора и совершения предусмотренных им действий.
5.2. Стороны гарантируют, что при наличии оснований, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации и/или Уставом соответствующей Стороны, для заключения настоящего Договора были должным образом приняты все решения и совершены все необходимые действия компетентными органами Стороны по ее одобрению. Заключение и исполнение настоящего Договора каждой из Сторон не нарушает положения учредительных документов соответствующей Стороны, а также положений любого соглашения, договора или иного документа. Агент подтверждает, что данная сделка не является крупной и для ее совершения не требуется одобрения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств согласно настоящему Договору, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких, как наводнение, пожар, землетрясение и других стихийных бедствий, война или военные действия, действия государственных органов, возникшие для Сторон после заключения Договора и не зависящие от воли Сторон.
6.3. Если такие обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение обязательств в срок, установленный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующих обстоятельств.
6.4. Сторона, которая в связи с возникновением обстоятельств непреодолимой силы не может исполнить свои обязательства, обязана не позднее 15 (пятнадцати) дней с момента их наступления в письменной форме уведомить об этом другую Сторону, а также о предполагаемом сроке действия и прекращении обстоятельств непреодолимой силы.
6.5. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает соответствующую Сторону права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы как на основание, освобождающее от ответственности за невыполнение обязательств по настоящему договору. Надлежащим доказательством будут служить свидетельства уполномоченных государственных органов.
6.6. Если указанные обстоятельства продлятся свыше двух месяцев, любая из Сторон вправе расторгнуть полностью или частично настоящий Договор с возвратом полученного по настоящему Договору. Убытки, возникшие вследствие таких обстоятельств, не возмещаются.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Споры и разногласия, возникающие в связи с выполнением Сторонами обязательств по настоящему Договору, Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров. Срок ответа на претензию – 15 (пятнадцать) календарных дней.
7.2. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров или не достижении согласия между Сторонами споры передаются на рассмотрение и разрешение в Арбитражный суд города Москвы.

8. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ, СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами, и действует до «___» ________ 2022 года. Настоящий Договор пролонгируется автоматически сроком на 1 год, если за 30 календарных дней до окончания срока его действия ни одна из его Сторон не предоставит другой Стороне официальное уведомление о прекращении действия настоящего Договора в связи с истечением срока его действия.
8.2. Изменения, дополнения к настоящему Договору действительны только в случае подписания их обеими Сторонами.

9. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в случае их письменного оформления с указанием даты и подписями уполномоченных представителей Сторон должны быть скреплены печатями Сторон.
9.2. Любые уведомления, запросы или иные сообщения (корреспонденция), представляемые Сторонами друг другу должны быть оформлены в письменном виде и направлены получающей Стороне по почте, путем направления заказной корреспонденции, по электронной почте, факсу или с курьером, как будет сочтено целесообразным. Датой получения корреспонденции считается момент получения почтового отправления, в том числе заказной корреспонденции, электронного подтверждения доставки при отправлении электронной почтой или по факсу, или день доставки в случае отправления корреспонденции с курьером. При рассмотрении споров в суде переписка Сторон по электронной почте, факсимильные сообщения будут признаны Сторонами достаточными доказательствами.
9.3. При изменении юридического статуса, адреса, банковского счета Сторона, у которой произошли такие изменения, обязана уведомить другую Сторону в течение 5 (пяти) календарных дней с даты такого изменения письменно, по факсу, с курьером или заказным письмом с уведомлением о вручении. До получения такого уведомления все операции, сделанные по прежним реквизитам, считаются надлежаще выполненными.
9.4. С даты вступления в силу настоящий Договор прекращает любые соглашения по предмету настоящего Договора или аналогичные ему (включая предшествующую заключению настоящего Договора переписку по его предмету), имеющие место между Сторонами.
9.5. Правоотношения Сторон по настоящему Договору определяются и регулируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9.6. В случае, если какое-либо из положений настоящего Договора окажется недействительным в силу закона, оно будет считаться исключенным из настоящего Договора, а остальные положения настоящего Договора сохранят силу.
9.7. Настоящий Договор составлен на русском языке в 2-х (двух) аутентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРИНЦИПАЛ:

ООО «____________»

Адрес местонахождения:
Адрес для уведомлений:
ОГРН:
ИНН:
КПП:
Р/Сч:
БИК:
Наименование банка:
E-mail: __________________
	АГЕНТ:

Хритошин Дмитрий Владимирович,

гражданин Российской Федерации, зарегистрированный в качестве индивидуального предпринимателя 01.11.2019
Адрес: 143409, Московская область, Красногорский район, г. Красногорск, ул. Вилора Трифонова, д. 1, кв. 96
ОГРНИП 319508100267266,

ИНН 601302555053,

Расчетный счет №: 40802810838000166916
ПАО Сбербанк
Корр. счет №: 30101810400000000225
БИК: 044525225
эл. почта: info@specavto.ru

	Генеральный директор

________________/___ /
м.п.

___________________ /Хритошин Д.В./
Без печати